

FONDAZIONE CITTA' DI CIRO' MARINA

Sede in VIA KENNEDY - 88811 CIRO' MARINA (KR) Fondo di Dotazione Euro 15.000,00 I.V.

Bilancio al 31/12/2018

Stato patrimoniale attivo	31/12/2018	31/12/2017
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	99	198
2) Costi di sviluppo		262
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre ...		
	99	460
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario		
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d bis) altre imprese		
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
b) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
c) Verso controllanti		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
d bis) Verso altri		

- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
3) Altri titoli			
4) Strumenti finanziari derivati attivi			
Totale immobilizzazioni		99	460

C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
2) Verso imprese controllate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
3) Verso imprese collegate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
4) Verso controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5 bis) Per crediti tributari			
- entro l'esercizio	1.280		872
- oltre l'esercizio			
		1.280	872
5 ter) Per imposte anticipate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5 quater) Verso altri			
- entro l'esercizio			350
- oltre l'esercizio	900		900
		900	1.250
		2.180	2.122
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			

3 bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Strumenti finanziari derivati attivi			
6) Altri titoli			
7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		15	1.874
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		2.127	3.319
		2.142	5.193
Totale attivo circolante		4.322	7.315

D) Ratei e risconti			
----------------------------	--	--	--

Totale attivo		4.421	7.775
----------------------	--	--------------	--------------

Stato patrimoniale passivo	31/12/2018	31/12/2017
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto			
I. Capitale		15.000	15.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserve di rivalutazione			
IV. Riserva legale			
V. Riserve statutarie			
VI. Altre riserve			
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi			
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		(11.213)	(6.369)
IX. Utile d'esercizio/Perdita d'esercizio		256	(4.844)
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio			
Totale patrimonio netto		4.043	3.787

B) Fondi per rischi e oneri			
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Fondi per imposte, anche differite			
3) Strumenti finanziari derivati passivi			
4) Altri			
Totale fondi per rischi e oneri			

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			
--	--	--	--

D) Debiti			
1) <i>Obbligazioni</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
2) <i>Obbligazioni convertibili</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
3) <i>Verso soci per finanziamenti</i>			
- entro l'esercizio			2.350
- oltre l'esercizio			
			2.350
4) <i>Verso banche</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5) <i>Verso altri finanziatori</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
6) <i>Acconti</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
7) <i>Verso fornitori</i>			
- entro l'esercizio	378		1.638
- oltre l'esercizio			
		378	1.638
8) <i>Rappresentati da titoli di credito</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
9) <i>Verso imprese controllate</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
10) <i>Verso imprese collegate</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
11) <i>Verso controllanti</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
11 bis <i>Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			

12) <i>Tributari</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
13) <i>Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
14) <i>Altri debiti</i>			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
Totale debiti	378		3.988

E) Ratei e risconti			
----------------------------	--	--	--

Totale passivo	4.421		7.775
-----------------------	--------------	--	--------------

Conto economico	31/12/2018	31/12/2017
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		11.300	14.868
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>			
Totale valore della produzione		11.300	14.868

B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		108	
7) Per servizi		10.383	18.989
8) Per godimento di beni di terzi			
9) <i>Per il personale</i>			
a) Salari e stipendi			
b) Oneri sociali			
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	361		623
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali			
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			

		361	623
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		101	100
Totale costi della produzione		10.953	19.712
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		347	(4.844)

C) Proventi e oneri finanziari			
17) <i>Interessi e altri oneri finanziari</i>			
altri	91		
		91	
Totale proventi e oneri finanziari		(91)	

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie			
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie			

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	256		(4.844)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti			
b) Imposte di esercizi precedenti			
c) Imposte differite e anticipate			
imposte differite			
imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			

21) Utile (Perdita) dell'esercizio		256	(4.844)
---	--	------------	----------------

Il Vice-Presidente Vicario del Consiglio di Amministrazione
Giovanni Malena



QUADRO RIASSUNTIVO COSTI E RICAVI

I Ricavi sono così composti:

RICAVI	2018	%
Proventi da biglietteria	3.420	31
Proventi da abbonamenti	4.100	36
Proventi da fitto	3.775	33
Arrotondamenti	5	0
Totale Ricavi	11.300	100

I Costi sono così composti:

COSTI	2018	%
Costi per materie prime, suss., di cons. e di merci	108	1
Costi per servizi	10.383	94
Ammortamenti	361	3
Oneri diversi di gestione	101	1
Interessi passivi	91	1
Totale Costi	11.044	100

I costi per servizi, sono analiticamente esposti nel prospetto seguente:

COSTI PER SERVIZI	2018	%
Compensi e Rimborsi a Compagnie	4.800	46
Servizi per viaggi e ospitalità Compagnie	468	4
Servizi di scenografia	400	4
Servizi di gestione e pulizia teatro	425	4
Servizi grafici e pubblicitari	930	9
Commissioni e spese bancarie	331	3
Energia Elettrica	3.011	29
Altri costi per servizi	18	1
Totale	10.383	100

Il Vice-Presidente Vicario del Consiglio di Amministrazione



FONDAZIONE CITTA' DI CIRO' MARINA

Sede in VIA KENNEDY -88811 CIRO' MARINA (KR) Fondo di Dotazione Euro 15.000,00 I.V.

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2018

Signori,

l'esercizio chiuso al 31/12/2018 riporta un risultato positivo pari a Euro 256 nonostante l'incidenza degli ammortamenti (pari ad Euro 361) e l'incidenza di significativi costi di Energia Elettrica (pari ad Euro 3.011). Quest'anno è stato caratterizzato purtroppo da una serie di eventi luttuosi che hanno colpito le famiglie di alcuni componenti della Compagnia Teatrale Krimisa e soprattutto dalla perdita della cara amica ed attrice della Compagnia Floriana Maietta a cui va sempre il nostro pensiero in suo ricordo.

Nonostante tutto nel complesso la stagione teatrale della Fondazione è stata la prima ad essere sia finanziariamente che economicamente in attivo e ciò in virtù di una serie di iniziative poste in essere dalla Compagnia Teatrale Krimisa che, è bene ricordarlo, senza alcun contributo finanziario da parte del Comune di Cirò Marina, è stata in grado di offrire anche quest'anno un buon servizio culturale alla cittadinanza grazie ad una buona programmazione teatrale.

Il ruolo della Compagnia è stato determinante in quanto in virtù dei buoni rapporti con altre compagnie teatrali del sud Italia si è riusciti a limitare al minimo i costi di allestimento di alcuni spettacoli ed inoltre è riuscita ad ottenere da parte di un circuito teatrale regionale la rappresentazione di alcuni spettacoli con costi a carico della Regione Calabria.

Anche quest'anno la rassegna ha registrato la presenza di un comico ed attore di caratura nazionale, che han un lungo curriculum vantando presenze in diversi programmi televisivi, film, commedie, ovvero l'attore Uccio de Santis.

Complessivamente, come si può evincere dai dettagliati prospetti allegati al bilancio, si registra equilibrio tra le voci di costo e quelle di ricavo che confermano la positività della scelta di dotarsi di una Fondazione quale soggetto gestore del Teatro Alikia e soprattutto conferma la positività delle iniziative realizzate nel corso dell'esercizio tenuto conto anche del fatto che buona parte dei costi sostenuti sono a beneficio di operatori locali (alberghi, ristoranti, ecc..) con una positiva ricaduta economica sul territorio in periodi di bassa stagione.

Principali dati economici

Il conto economico riclassificato confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2018	31/12/2017	Variazione
Ricavi netti	11.300	14.868	(3.568)
Costi esterni	10.592	19.089	(8.497)
Valore Aggiunto	708	(4.221)	4.929
Costo del lavoro			
Margine Operativo Lordo	708	(4.221)	4.929
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	361	623	(262)
Risultato Operativo	347	(4.844)	5.191
Proventi non caratteristici			
Proventi e oneri finanziari	(91)		(91)
Risultato Ordinario	256	(4.844)	5.100
Rivalutazioni e svalutazioni			
Risultato prima delle imposte	256	(4.844)	5.100
Imposte sul reddito			
Risultato netto	256	(4.844)	5.100

Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale riclassificato confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2018	31/12/2017	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	99	460	(361)
Immobilizzazioni materiali nette			
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie	900	900	
Capitale immobilizzato	999	1.360	(361)

Rimanenze di magazzino			
Crediti verso Clienti			
Altri crediti	1.280	1.222	58
Ratei e risconti attivi			
Attività d'esercizio a breve termine	1.280	1.222	58
Debiti verso fornitori	378	1.638	(1.260)
Acconti			
Debiti tributari e previdenziali			
Altri debiti		2.350	(2.350)
Ratei e risconti passivi			
Passività d'esercizio a breve termine	378	3.988	(3.610)
Capitale d'esercizio netto	902	(2.766)	3.668
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			
Debiti tributari e previdenziali (oltre l'esercizio successivo)			
Altre passività a medio e lungo termine			
Passività a medio lungo termine			
Capitale investito	1.901	(1.406)	3.307
Patrimonio netto	(4.043)	(3.787)	(256)
Posizione finanziaria netta a medio lungo termine			
Posizione finanziaria netta a breve termine	2.142	2.843	(701)
Mezzi propri e indebitamento finanziario netto	(1.901)	(944)	(957)

Principali dati finanziari

La posizione finanziaria netta al 31/12/2018, era la seguente (in Euro):

	31/12/2018	31/12/2017	Variazione
Depositi bancari	15	1.874	(1.859)
Denaro e altri valori in cassa	2.127	3.319	(1.192)
Disponibilità liquide	2.142	5.193	(3.051)
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro l'esercizio successivo)			
Debiti verso soci per finanziamento (entro l'esercizio successivo)		2.350	(2.350)
Debiti verso banche (entro l'esercizio successivo)			
Debiti verso altri finanziatori (entro l'esercizio successivo)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a breve di finanziamenti			
Crediti finanziari			
Debiti finanziari a breve termine		2.350	(2.350)
Posizione finanziaria netta a breve termine	2.142	2.843	(701)
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre l'esercizio successivo)			
Debiti verso soci per finanziamento (oltre l'esercizio successivo)			

Debiti verso banche (oltre l'esercizio successivo)			
Debiti verso altri finanziatori (oltre l'esercizio successivo)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a lungo di finanziamenti			
Crediti finanziari			
Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine			
Posizione finanziaria netta	2.142	2.843	(701)

Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi invitiamo ad approvare il bilancio così come presentato.
Ciro' Marina 31 marzo 2019

Il Vice-Presidente Vicario del Consiglio di Amministrazione
Giovanni Malena

